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„ízt hiszem, hogy a jövő felfelé lefohozé, 
íiilról pedig felemelő tendenciája lesz"

Érdekes idézetek nemzeti kérdéseinkről 
vitéz Kozma Miklós flesőházi beszédéből

A liberalizmusnak, mint politikai 
„ezető eszmének és gazdasági be- 
-endezkedési formának, a korlátozás 
nélküli kapitalizmusnak korszaka 
lejárt. Akik ennek ellenkezőjét állít- 
ák, azok egy halott Szulejmán szul- 
únt hordoznak körül élő gyanánt, 
mint egykor Szigetvár alatt a jani­
csárok.

Meggyőződésem, hogy a korláto­
zatlan individualizmusnak a kor­
szaka, a nagy *É“-vel irt „Én“ kor­
szaka lejárt és a „Mi1 jegyében kö­
vetkező, az eddiginél kollektivebb 
jellegű korszak hajnalánál állunk, 
ahol a közérdek jobban fog domi­
nálni, mint a múltban és háttérbe 
szorul a túlzó magánérdek.

A jövőt a következő elvek kiala­
kulásában látom : domináló nemzeti 
eszme, tekintélyállam, domináló köz­
érdek igen erős szociális politika, 
korlátozott kapitalizmus és irányított 
gazdálkodás.

Látok egy feladatot, amelyet külö­
nösképen kívánok hangsúlyozni, ezt 
a feladatot azonban csak az állam­
hatalom eszközeivel lehet megoldani. 
Nemzeti érdek, hogy minél több 
önálló kisexistencia, gazda, iparos 
és kereskedő egyaránt megtalálja 
boldogulását. Nem találhatja meg a 
boldogulását állami segítség, illető­
ig állami beavatkozás nélkül, mert 
ceruzával a kézben kiszámítható, 
hogy a szabadverseny elve alapján 
ű nagytőke versenyében, természetes 
okokból — és itt nem teszek ezért 
szemrehányást a nagytőkének, mert 
ez a dolog természetében rejlik — 

kerül múzeumba az utolsó 
kisexisztencia.
, Szükséges, hogy a személytelen 
imában jelentkező és meghagyandó 
nagytőke munkája mellett önálló 
fgyéni termelést jolytató kisexiszten- 
tiák egész tábora alakulhasson ki, 

ezek a kisemberek alkotják a 
homzet gerincét.

Szociális vonatkozásban azt hi- 
Szem> hogy a jövő, az életstandard 
^pontjából fent lefokozó, alul 
pedig felemelő tendenciájú lesz.

Azt hiszem, hogy a jövő a népies 
« nemzeti gondolat jegyében kor­
mányozó erős kormányoké.

A történelmi felelősségérzet azt 
Utálja, hogy a nemzet öncélú és 

más céljának és semmi célnak 
magát alá nem rendelheti. A törté- 
eimi felelősségérzet azt is diktálja 

J követeli, hogy a nemzet vezeté­
ki* hivatott felsőbb osztályai ma 
P° jlikai, gazdasági és szociális vo- 

ozásban áldozatkészséget mutas- 
flűAr és minden magyartól meg­

dumál.
a nemzeti fegyelem maxi­

hozhat, csak egyet nem : hogy sor­
sunkról, magunkról ne mi magunk 
döntsünk.

Közéletünkben megvan a hajlam 
az izgékonyságra, a politikai hiszté­

riára, a pánik hangulatra. Ez ere­
detileg nem magyar tulajdonság. 
Azok, akik a magyart a világhábo­
rúban látták, tudják, hogy a magyar 
jó, keleti idegrendszerü és vérü és 
semmiféle hajlam hisztériára és pá­
nikhangulatra nincsen benne. Ez 
elsősorban fővárosi tulajdonság, erre 
a magyart csak az utóbbi időkben 
ezt nevelték rá, már pedig történeti 
időkben a luxust, a szenzációhajhá­
szás és pánikhangulat luxusát, a szen­
zációhabzsolás beteges örömét nem 
engedhetjük meg magunknak.

Mövő sok minden megoldást

Szerdán lesz a topvenyhatosági bizottság nyári közgyűlése
A kisgyülés kedden délelőtt ülésezik

Zemplénvármegye törvényhatósági 
bizottsága junius 27-én, szerdán d. 
e. 10 órakor dr. Kozma György fő­
ispán elnöklete alatt rendes közgyű­
lést tart.

A közgyűlés tárgysorozatán 24 
pont szerepel, ezek között több társ­
törvényhatósági átirat is. Tárgyalni 
fogja a közgyűlés többek között a 
vármegyénél alkalmazott díjtalan köz-

igazgatási gyakornokok és díjtalan 
orvosgyakornokok részére megálla­
pítandó havi segélyt, a vármegyei 
nyugdíjalap fizetésképességénél fel­
merült nehézségek ügyét, a várme­
gyei gyámpénztár 1933. évi szám­
adási mérlegét stb.

A kisgyülés előző napon, junius 
26-án, kedden délelőtt 10 órakor 
tart ülést.

Széli Józsefet választótól! meg újból egyhangú 
lelbescdássel a Hubertus Vadásztársaság elnöbóuá

A sátoraljaújhelyi Hubertus Va­
dásztársaság szombaton délután 4 
órai kezdettel tartotta meg 1934. évi 
rendes közgyűlését, mely iránt igen 
nagy érdeklődés nyilvánult meg. — 
Ugyanis a közgyűlésre meghívást 
kapott Széli yózsef, a m. kir. Köz- 
igazgatási Bíróság másodelnöke, a 
Vadásztársaság diszelnöke, aki a meg­
hívást el is fogadta és megígérte ide­
jövetelét.

A közgyűlést Szy Dénes m. kir. 
erdőtanácsos, a társaság intézője nyi­
totta meg, aki a napirend előtt elő­
terjesztette a választmánynak azon 
egyhangú javaslatát, hogy a Társa­
ság további fejlődésének biztosítása 
végett válassza meg újból elnökéül 
Széli József volt főispánt, a Társaság 
díszei nőkét, aki a vadásztársaság 
összes tagjainak bizalmát bírja és

Halálos aiitét áldozata lett egytahtaharhányi fiatalasszony
Engel Ilona dr. szerencsi orvosnő a gyanúsított

A múlt héten Taktaharkányban
nagy kínok között vérmérgezésben 
meghalt Gyúrón Pálné 28 éves asz- 
szony. A tiszaluci csendőrség nyo­
mozása kiderítette, hogy a fiatal 
asszony tiltott műtét áldozata lett.

A halálos végű műtét a tanúval­
lomások szerint dr. Engel Ilona 
szerencsi orvosnő hajtotta végre, 
aki ellen hasonló ügyben pár hét 
előtt már folyt eljárás. A csendőrség 
a halálesetet és körülményeit jelen­
tette az újhelyi kir. ügyészségnek, 
amely a gyanuokok alapján elren-

akinek személye garantálni fogja a 
Társaság tökéletes harmóniáját.

A közgyűlés egyhangú lelkesedés­
sel választotta meg újból elnökévé 
Széli József volt főispánt, akit a köz­
gyűlésre Szeniczey Ödön és dr. Mecz- 
ner Béla vadásztársasági tagok hív­
tak meg.

Széli József közvetlen és lelkes 
éljenzésekkel megszakított megnyitó­
jában hangsúlyozta, hogy mint egy 
régi családtag óhajt részt venni a 
társaság ügyeinek előmozdításában. 
Egyúttal hálás köszönetét fejezte ki 
a bizalomért és ragaszkodásért, mely- 
lyel őt a társaság, — melynek kö­
rében mindig jól érezte magát — 
kitüntette.

Ezután Széli József elnöklete alatt 
a vadásztársaság különböző ügyeit 
tárgyalták meg részletesen.

delte az orvosnő előzetes letartózta­
tásba való helyezését.

Dr. Engel Ilonát a csendőrség ki­
hallgatása után az ügyészség foghá­
zába szállította, a nyomozás pedig 
tovább folyik.

— Dr. Bessenyey Zénó kül­
földre utazott. Dr. Bessenyey 
Zénó képviselőházi alelnök, a sáros­
pataki kerület országgyűlési képvi­
selője néhány heti tartózkodásra kül­
földre utazott, ahonnan csak augusz­
tus elején tér vissza.

A titkos választójog megalkotását 
a kormány programjába vette. Én 
elfogadom a programba vett titkos 
választójog gondolatát s hozzáfűzöm 
a következőket. Mialatt a nemzet 
java négy éven keresztül a fronton 
a világháborúban harcolt, vérzett és 
halt, azalatt ez a gondolat itthon 
hihetetlen élességgel és hihetetlen 
vaksággal rombolta a nemzet ellen­
állóképességét és háborús teljesítő­
képességét. Ma csodálkozni kell, ha 
az ember az akkori időt összeha­
sonlítja a maival, hogy ennek a 
gondolatnak jelentősége azóta meny­
nyire háttérbe tolódott. A titkos vá­
lasztójog kérdését a magyar nemzeti 
élet szempontjából nem tartom első­
rendű fontosságú kérdésnek. A tit­
kos választójogot elfogadom, nem 
azért, mintha bármely bajunkra pa- 
naceát látnék benne, hanem elfoga­
dom azért, mert nem érdemes meg 
nem csinálni.

Azt látjuk, hogy Európában ma 
országok vannak, ahol a titkos, ál­
talános választójog által előidézve, 
olyan politikai helyzet alakult ki, 
amely megbuktatta a parlamentariz­
must. A parlamentarizmus nem ön­
cél, a parlamentarizmus a nemzet 
politikai életének életformája, amely 
kívánatos és szükséges, de ha bár­
mely okból, mint amilyen az adott 
esetben a titkos választójog, lehetet­
lenné válik, hogy a nemzet ezt a 
politikai életformát élje, akkor a 
nemzet ezt az életformát, a parla­
mentarizmust eldobja és hoz helyette 
valami mást, mert a nemzet élni 
akar.

Egészen különösnek tartom, hogy 
nálunk a sajtó egyrészében akkor, 
amikor bántó támadások és zavar 
keltésére alkalmas cikkek mennek 
Németország felé, elparentálják a 
Vossiche Zeitungot, amely tizenöt év 
alatt minden sorában valahányszor 
csak megemlékezett Magyarországról, 
csak gyalázkodott és annak kárt oko­
zott.

továbbra is jtöályás €rnő ír. 
lesz a pataki fíiskola

közigazgatója
Szabó Gyula h. tanár vette át 

az angol internátus igazgatását
A sárospataki tőiskola igazgató- 

tanácsa a napokban ülést tartott, 
amelyen az 1934/34. iskolai évre a 
főiskola közigazgatójává ismét dr. 
Mátyás Ernő theológiai rendes ta­
nárt választották meg.

Az Elekes Imre ny. gimn. igazgató 
távozásával megüresedett angol in- 
ternátusi igazgatói tisztségre az igaz­
gató-tanács Szabó Gyula h. tanárt 
választotta meg.

Ugyancsak a napokban tartották 
meg a főiskolában a szénior válasz­
tást is, melynek során Palumby 
Gyulát választották meg széniorrá.

Egyes szóm ára 10 lillér.



2. oldal.
1934. junius 24.

Cigándon felavatták a „Hozma György" teret
A főispán tiszteletére bemutatták a Cigándi Bokrétának a Hegyaljai 

Héten bemutatásra kerülő legszebb számait
Ünnepi aktusra gyűlt össze Ci- 

gánd község képviselőtestülete és a 
lakosság apraja-nagyja amellett a 
tábla mellett, amely a közelmúltban 
még a község közepén éktelenkedett 
vadvizes, mocsaras és ragályokat 
terjesztő Tóhát nevezetű árterület 
szélén áll.

Emlékezetes még, hogy dr. Kozma 
György főispán a cigándiaknak egy 
igen régi és nagyon érzéken pana­
szát orvosolta akkor, amikor az el­
múlt évi inségakció keretében a 
község közepén levő mocsaras rész­
nek lecsapolására és feltöltésére 
12-200 P segélyt utalt ki azzal a 
feltétellel, hogy a munkálatoknál a 
községbeli Ínségesek alkalmazandók. 
A nagy munka el is készült és most 
a község közepe egy feltöltött szá­
raz térség, ahol már futball pálya 
is van és amelyet nyárfa-csemeték 
öveznek.

A község hálából ezt az uj terét 
,Kozma György“ térnek nevezte el 
a vármegye főispánjáról, és az erről 
szóló képviselőtestületi határozatot 
junius hó 19-én délután adták át a 
főispánnak, akit a tér nevét jelző 
táblánál felsorakozott közönség ne­
vében, — Bornemissza Miklós fő­
szolgabíró köszöntése után — ifj. Ker­
tész János községi biró üdvözölt 
megragadó beszédben, mint a Bod­
rogköz nagy barátját, akit ez a nép 
hűséggel és ragaszkodással követ, és 
egyemberként áll a háta mögött.

Dr. Kozma György főispán vála­
szában őszinte köszönetének adott 
kifejezést, mondván, hogy igen jól 
esik neki az ünneplésnek ilyen 
spontán megnyilatkozása, mert éppen 
ennek a népnek részéről jött, me­
lyet mint a magyarság egyik legtős- 
gyökeresebb képviselőjét szeretetébe 
fogadott, s amely mindenkor számit 
hat az ö pártfogására és segítségére. 
De egyúttal hangsúlyozta a főispán 
azt is, hogy a kérdéses mocsaras 
terület lecsapolása tulajdonképpen 
nem számítható be érdemének, hi­
szen ezzel csak kötelességet teljesí­
tett. Ezután a főispán hosszasan el­
beszélgetett a képviselőtestület tag­
jaival, majd a cigándi leányzók so­
rából Gál Eszter lépett elő, aki 
ügyes rögtönzéssel meghívta a főis­
pánt a Cigándi Bokréta bemutató­
jára, melyet a község a főispán meg­
jelenése alkalmából rendezett.

A Bokréta előadása előtt a főis­
pán meglátogatta az Ifjúsági Kör he­
lyiségét, ahol Cifra János háznagy 
köszöntötte.

Bámulatos és megragadó volt a 
Debrecenben is rendkívüli sikerrel 
szerepelt Cigándi Bokréta ének és 
táncszámainak bemutatása, amely 
elsősorban a Bokréta fáradhatatlan 
és lelkes megszervezőjének, Kántor 
Mihály igazgató-tanítónak országos 
viszonylatban is jelentős érdeme.

A díszes nézőközönséget dr. Kozma 
György főispánnal az élén Kántor 
Mihály üdvözölte, lelkes szavakkal 
részletezve a Bokréta történetét, fej­
lődését és részleteit. Majd Filep 
Erzsi buzavirágos bokrétával köszön­
tötte a főispánt.

A Cigándi Bokrétának minden 
száma igen nagy tetszést aratott. 
Különösen ki kell emelnünk a „Má­
jus-járás" cimü énekes táncos jele­
netet, amelyhez hasonló eredeti nép­
szokás az egész országban nincsen. 
Története az, hogy május első va­
sárnapján a község összes leányai 
végigjárják az utcát felsallangozott 
nyárfaágakkal, rendkívül eredeti és

régi rigmusokat énekelve, amelyek 
küzül szükségesnek tartunk ideiktatni 

; két strófát.
Ezt a kislányt nem édes anya szülte, 
Barázdában kis pacsirta kötötte,
Nem kell neki édes anyja dunnája, 
Bétakarja szeretője subája.

Ha csakugyan nem találok szeretőt 
Felszántom én a cigándi temetőt, 
Magamat is belevetem virágnak,
Aki szeret, szakítson le magának!

Rendkívül hatásos volt a Kemény 
j Csárdás, melyet 16 részben lejtettek 
í el a cigándi leányok és legények, 

továbbá a „Csárdás legyőzi a tangót" 
cimü táncos jelenet, valamint a hires 
„Szűzgulya fordítás" bemutatása.

„Beteg
Bizonyos lehangoltsággal állapítjuk 

meg az újhelyi sajtó hangjának rész­
beni eldurvulását. Ez azt mutatja, 
hogy ennek a társadalomnak súlyos 
belső bajokban kell szenvednie, avagy 
egyesek az irás terrorjával kívánnak 
szolgálni nem eléggé rejtegetett önző 
célokat.

Ez a fenti cim is igazolja meg­
állapításainkat és arra kényszerít, 
hogy gondolkozóba essünk és meg­
kíséreljük, hogy ennek a veszedelmes 
folyamatnak eleibe álljunk.

Amikor réveteg tekintettel szemlél­
jük azokat a titáni erőfeszítéseket, 
amelyek ama felsőbb emberi mivolt 
biztosítására hivatvák, eszünkbe jut 
a háború előtti Zemplén, amikor a 
politikában a légköri feszültség ha­
sonló villámokat szórt önmagából s 
a gyűlölködő lélek ugyanilyen hírlapi 
ténykedésekben találta meg kielégü­
lését. Most azonban ez a tónus, ez 
a gyűlölködő önteltség sokkal elszo­
morítóbb és rombolóbb hatású. Ak­
kor egy csonkitatlan, nagy és erős 
Magyarország még kibírta a gyűlöl­
ködés éles hangját és a politikai 
párttusák harci moraját. De most 
ebben a csonka hazában, ebben a 
Csonka-Zemplénben, ebben az el­
szegényedő és elnyomorodó Sátor­
aljaújhelyben tobzódjanak a politikai 
gyűlölködés szitói ?

Kinek van erre szüksége? A köz­
érdeknek-e?

Igen, a közérdek cégére alatt fo­
lyik a nyílt, de sokszor leplezett tá­
madások sorazata a politikai meg­
bízhatósága ellen azoknak, akik hig­
gadt meggondoltsággal és a nemzet 
jövendőjének féltésével, a magyar 
nemzeti egység ideáljával kívánnak 
szolgálni egy nemzetmentő és építő 
politikának.

Vájjon hát Eckhardt Tibor akarná-e 
ezt a harci modort, ezt a hihetetlen 
fölényeskedni akaró lesajnálását leg­
először is a gúnnyal illetett Vezérnek, 
akit különben a cikkíró elgondolása 
szerint legfeljebb a vezéri cim illetne 
meg, hiszen csak az okosság hiányá­
ban szenvedő szellemi törpék össze­
verődött táborának a vezére ő.

Ma tudjuk és ez már az egész 
nemzet tudatában élő meggyőződés, 
hogy Eckhardt Tibor a maga egész 
politikájának alapvonalaiban egyezik 
Gömbös Gyula miniszterelnökkel. 
Külpolitikájával azonosítja magát, 
saját külpolitikai akcióival és nagy 
tudásával és minden hazafiui lelke­
sedésével e külpolitikának a támo­
gatója.

Ma pedig ez sorsdöntő Magyar- 
országra nézve s nem az, hogy ez 
vagy amaz a „beteg jellem* lesz-e

A bemutató után a főispán emel­
kedett szólásra, aki legnagyobb elis­
merését és háláját nyilvánította Kan­
tor Mihály igazgató-tanitó iránt, aki 
hosszú idők óta nagyjelentőségű nem­
zeti missziót végez a községben a 
népszokások kutatásával és a népi 
kultúra ujjáteremtésével.

Itt említjük meg, hogy a sátoral­
jaújhelyi hétnek egyik főlátványossága 
lesz a Cigándi Bokréta, melyet a 
tervek szerint Kántor Mihály igazgató- 
tanitó fog a rádióközvetités alkalmá­
val konferálni.

Egyébként a cigándi bemutatón 
részt vett Paulini Béla, a Magyar 
Bokréta világhírű rendezője is, aki 
véletlenül éppen azon a napon érke­
zett le a sátoraljaújhelyi néprajzi 
közvetítés megszervezése céljából és 
aki szintén nagy elragadtatással em­
lékezett meg a rendkívül értékes 
Cigándi Bokréta szervezéséről.

jellem44
Sátoraljaújhely vagy Zemplénvár- 
megye képviselője a legközelebbi 
ciklusban. Hogy pedig a Vezér kül­
politikai tevékenykedésével döntő 
jelentőségű sikereket ért el és Ma­
gyarország nemzetközi helyzetét meg­
erősítette, ezt senki, csak legfeljebb 
az újhelyi Cato sapiensek vonhatják 
kétségbe.

A választói jog titkosságának tör­
vénybeiktatását is proklamálta a Ve­
zér, a föld népének megsegítését is 
elsőrendű feladatának ismeri épen 
úgy, mint Eckhardt Tibor.

Mi maradt még, amibe bele lehet 
kötni a magasabb bölcsességnek és 
az egészséges jellemnek ? Hát a kartel! 
Hát erről nem írunk most, mert meg­
tanítására senkinek sem vállalkozunk, 
különösen akkor, amikor a kormány­
zat pénzügyi helyzetével s a nemzet­
közi tőke veszedelmeivel tisztába va­
gyunk. Csak még lokikai konzekven­
ciáit akarjuk levonni annak, amit 
mondottunk.

Az elmúlt vasárnap Sárospatakon 
a Nemzeti Radikális párt népgyülést 
tartott, amelyen a párt vezetője, vitéz 
Bajcsy-Zsilinszky Endre is részt vett.

A gyűlést mintegy 150—180 részt­
vevő jelenlétében Rick Ödön veze­
tőségi tag nyitotta meg, aki a dol­
gozók uralmának megteremtését sür­
gette. Vitéz Rácz Gábor párttitkár 
szavai után vitéz Bajcsy-Zsilinszky 
Endre emelkedett szólásra. A párt­
vezér egyórás beszédét nem zavar­
ták meg a várt lelkes éljenzések, bár 
a szónok az általános titkos válasz­
tójogon kívül minden jót kilátásba 
helyezett, ha pártjának népboldogitó 
követelései megvalósulhatnak. A be­
széd során egy hang zavarta meg

Sátoraljaújhely megyei város kép­
viselőtestülete dr. Orbán Kálmán pol­
gármester elnökségével junius 25 én, 
hétfőn rendes ülést tart.

A hétfői közgyűlésen letárgyalják 
a Hegyaljai Hét kiállítói részére szük­
séges anyagok vámmentességét, vala­
mint az elárusító bortermelők bor- 
fogyasztási adómentességét. Napiren­
den szerepel dr. Csaplaky Lipót ta­
nácsnok, árvaszéki ülnök nyugdíja­
zási ügye, valamint a városi bérpa-

Hazug ember lenne, aki azt állj 
taná, hogy Eckhardt Tibor nem ré.* 
szesül az egész magyar nemzet ősz' 
tatlan szeretetében s hálával néni 
adózik a nemzet igazáért végzett 
áldozatos munkáiért. Minden a ha- 
záért aggódó és jövendőéért imád 
kozó magyar vallja is, hogy Eckhardt 
Tibor politikai nagy képességeinek 
szerepet kell biztosítani nemzeti lé. 
tünk nagy problémáinak megold*! 
sában.

Ám ha maga a magyar kormány 
maga a miniszterelnök a maga nem- 
zetvezéri hatalmi pozíciójában ugyan, 
ezt végzi és sikerrel végzi, honnan 
szedi-vedi elő D. I. ur a beteg jel. 
lem megalázó címét azok számára a 
becsületes, minden mellékes tekinte­
tek és minden egyéni önző célok 
nyílt vagy titkos követése nélkül a 
miniszterelnök mögé álló magyarok 
számára, akik Eckhardtnak megadva 
minden elismerést és tiszteletet, a 
közös elvek és célok megvalósításá­
ban fáradozó kormányelnökkel nem 
szembeszállnak, hanem 'melléje álla­
nak és vezéri zászlaja alatt kívánnak 
szolgálni?

Nincsennek felesleges erőink, hogy 
itt egymás beteg jellemén tapossunk 
és gyűlölet lángjaival égessük fel a 
lelki egység maradványait is csak 
azért, hogy holmi szertehulló párt- 
keretek egyeseket nem tartottak vissza 
a miniszterelnök követésétől.

Mi szolgáljuk minden lárma és 
minden handabandázás nélkül a nem­
zeti egységet a maga ideális elgon­
dolásaiban s erőinket annak az egy­
ségnek felépítésénél kívánjuk érvé­
nyesíteni. Nem keressük önmagunk 
számára a népszerűség nimbuszát és 
hervatag virágait s ezeknek bóditó 
hatásai alatt beteges ambíciók kielé­
gülését. Mi a mi szerény munkakö­
rünkben, a mi lesajnált névtelen ki­
csiségünkben is a nemzet egyetemes 
céljainak akarunk szolgálatokat tenni.

Hát Uram, mondja meg: hol most 
már a beteg jellem ?

Később talán mi mondjuk meg 
ezt is! X. Y.

az általános csendet: „Mi van a kar­
telekkel ? arról beszéljen!“ A párt­
vezért ez a közbeszólás kissé kizök­
kentette a rendes kerékvágásból, de 
nem akadályozta meg abban, hogy 
haragos szó-villámokat ne szórjon 
úgy a Nemzeti Egység Pártjára, mint 
az ellenzéki Független Kisgazdapártra, 
melyek az ő pártjának útjait keresz­
tezik.

Kerekes József miskolci kiküldött 
és Orbán Zsigmond keleméri lakos 
felszólalásai után került volna sor a 
párt helyi szervezetének és pedig az 
egyes „családiknak, illetve a „nem­
zetség *-nek megalakítására, azonban 
ez a gyér érdeklődés miatt elmaradt.

Iota lakásbérlőinek lakbér leszállítást 
kérelme.

Illetőségi kérelmek és egyéb ügyek 
egészítik még ki a d. u. 4 órakor 
kezdődő közgyűlés tárgysorozatát

Szép kereseti lehetőséggel
keres szegedi paprikaexportőr cég jé* 
bevezetett
helyi és körzet képviselőt-
Ajánlatok referenciákkal Szeged, Posta- 
fiók 175 címre küldendők.

Nemzeti Radikálisok gyűlése Sárospatakon
Érdeklődés hiányában nem sikerült megalakítani 
sem a „családi-ókat, sem a „nemzetségiét

Hétfőn délután városi közgyűlés lesz Ujhelyben
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HÍREK
, xomiiiyzf szaielismpja
..„„bányai vitéz Horthy Miklósnak,

, „Írország kormányzójának szü- l </n junius 18-án hétfőn d. 
■li5."anPeni ’ istentiszteleteken hódolt
iZaliaujhely város és a vármegye 
/ínsége az'uj Magyarország meg-

Tsátomtjaujhelyi r. k. plébánia 
„Í,ómban' báró Vécsey l Aurél tb.
'. nők fényes pap, segéd eltel mu- 
: tt be ünnepi szentmisét, melyen 
7Kozma György főispán vezetése 
Lelett a tisztviselői kar és a fegy- 
L erők tisztikara is megjelent. 

Télben ünnepi ebéd volt a tiszti ét­
edében, melyen dr. Kozma György 
főispán és Bernúth Aladár alispán is 
xZt vettek. A kormányzóra Kurdy 

Mihály vármegyei testnevelési fel­
kelő mondott lelkes ünnepi felkö-
izöntöt.

Sárospatak hazafias társadalma is 
-,ély hódolattal ünnepelte meg a 
kormányzó születésnapját. A r. kát. 
emplomban ünnepi istentisztelet volt, 
amelyen úgy a katonai, mint a pol­
gári hatóságok teljes számban meg­
fentek. Délben a Mayher-féle ven­
déglőben ünnepi bankett volt, ahol 
több felköszöntő hangzott el.

_ Hiiszonötéves lelkipász 
tori jubileum. Mayer Géza erdő­
horváti rk. esperes-plébános most
töltötte be papi működésének 25 éves 
évfordulóját. Ez alkalomból junius 
29 én a község lakossága meleg 
ünneplésben fogja részesíteni. A rk. 
iskolaszék díszközgyűlésén a gk. és 
református lelkészek üdvözlései után 
Vargovits Béla főjegyző, világi gond­
nok fogja a jubiláló plébánost kö­
szönteni.

— Eljegyzés. Szánthó Hona és 
Eperjessy Zoltán Sátoraljaújhelyben 
ünnepélyes keretek között tartották 
meg eljegyzésüket.

— Kitüntetés. A Kormányzó 
Halmos József sátoraljaújhelyi kir. 
adóhivatali tanácsost a világháborúban 
a forradalom kitörése előtt tanúsított 
és személyes bátorsággal keresztül 
vitt haditénykedésért a legfelsőbb el­
ismeréssel (Signum Laudis) tüntette 
ki, megengedve az Érdemérem szál - 
'agján a kardok és a III. osztályú 
Katonai Érdemkereszt jelvényének vi­
selését.

— Előfizetőink, figyelmébe! 
kapunk mai számától kezdve heten­
ként egy utalványt sorsolunk ki elő­
fizetőink között. A nyertes előfizető— 
r°l az utalvány ellenében a Szepessy- 
■éle fényképészeti műterem teljesen 
díjtalanul egy felvételt készít és 2 
drb. levelezőlap nagyságú fényképet 
ingyen kiszolgáltat. Az első ingyenes 
Jónyképutalványunkat Bucsi Ákos uj- 
heiyi előfizetőnk nyerte, aki az utal­
ót hétfőn d. e. a kiadóhivatalban 
leheti.

~~ Lapunk mai száma technikai
fokból 4 oldal.

a M
Nagysikerűnek ígérkezik
ansz junius 30-iki tarka-estje

Nagy érdeklődés nyilvánul meg Sá­
toraljaújhelyben városszerte a Mansz- 
nak leveidi dr. Kozma Györgyné 
védnöksége alatt álló sátoraljaújhelyi 
csoportja által junius hó 30-án, 
szombaton este fél 9 órai kezdettel 
rendezendő tarka estje iránt, amely 
igen változatosnak és nívósnak Ígér­
kezik.

A műsor a következő:
Konferál : Nusser Ágostoriné.
1. „Sakálok" szalonzenekara.
2. Kitta Erzsébet müdalokat énekel. 

Zongorán kiséri Kracson János.
3. Szaval: Dr. Ember Jenőné.
4. Táncolnak: Salacz Éva és Judit.
5. Villányi Ador: Attak. Szerep­

lők : Az asszony : Mattyasovszky Kál­

mánná. A hadnagy : Dr. Pintér Viktor. 
Az ezredes : ifj. dr. Oláh István.

6. Simkó András magyar nótákat 
énekel. Zongorán kiséri Kracson Já­
nos.

7. Feleky László: Tettének oka 
ismeretlen. Szereplők : Csipkay : Zbo- 
ray Ferenc. Trepák: ifj. dr. Oláh 
István. Vezérigazgató: Braxatorisz 
Ciril. Manczi: Zboray Gabi. Házi­
asszony : Wéber Károlyné. Fűszeres : 
Balta Pál. Hentes: Ligeti László.

A műsor ára 60 fillér.
Az előadás után tánc. Kedvezőtlen 

idő esetén az előadást a Vigadó hang­
versenytermében tartják meg. Belépti- 
dij nincsen, a műsor megváltása 
azonban kötelező

Bp. Noldbott Kelemen nags beszédet tartott a felsőházban
A felsőházi költségvetési vita során 

báró Waldbott Kelemen tolcsvai nagy­
birtokos, vármegyénk felsőházi tagja 
az elmúlt héten nagyszabású beszé­
det mondott a bel- és külpolitikai 
kérdésekről.

Beszédében újabb gazdavédelmi 
intézkedéseket sürgetett és uj bortör-

Tiszteletdij megváltás.
Vitéz Leveidi Kozma Miklós felső­
házi tag, a MTI elnökigazgatója a 
SAC hegyaljai heti tenniszversenyei - 
vei kapcsolatban tiszteletdij megvál­
tás címén 50 pengőt adományozott 
a gróf Széchenyi-Wolkenstein Ernőné 
védnöksége alatt működő sátoralja­
újhelyi Általános Népkonyha javára.

— Uj magyar nevek. Wein­
berger Elemér sátoraljaújhelyi lakos 
jogszigorló családi nevét a belügymi­
niszter Nemesvölgyire változtatta. A 
belügyminiszter megengedte, hogy 
dr. Beluscsák József m. kir. doh. jöv. 
tiszt Belányira, Schulc György jog­
szigorló Szirákira és Mudrák Mihály 
Máv vonatkísérő Bártfaira változtassa 
nevét.

— Kedden kezdődik a pa­
taki sziuiszezon, Tompos Péter 
színtársulata, mint megírtuk, junius 
26-án kezdi meg Sárospatakon 6 
hetes szezonját. A helyárakat 94, 74, 
52 és 20 fillérben állapította meg a 
jóhirü társulat, amely kedden a Fe­
hérvári huszárok-kal mutatkozik be. 
Az első hét műsorán színre kerülnek: 
Tisztelet a kivételnek, Zsákbamacska, 
Elcserélt ember és a Mosoly országa. 
Sárospatakon nagy érdeklődéssel és 
szeretettel várják a színtársulatot.

— A polgármester felhí­
vása a volt piarista diákok­
hoz Dr. Orbán Kálmán polgár- 
mester felkéri a Sátoraljaújhelyben 
lakó volt piarista diákokat, hogy a 
július 4-iki diáktalálkozó társasebéd­
én való részvételi szándékukat jú­
nius 28-ig jelentsék be a városháza 
tanácstermében.

vény alakítására tett javaslatot. Rész­
letesen foglalkozott erdőgazdaságunk 
értékesítési kérdéseivel és a külálla- 
mokkal kötött és kötendő gazdasági 
szerződésekkel.

Az értékes és nagy hatást keltett 
beszédet a felsőház nagy tetszéssel 
fogadta.
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Fütö-kokszot x |
Központi-fűtések, etage-fütések és ipari üzemek 

a budapesti gázgyárból
darabos, dió I. és II. (kovácsoláshoz) osztál>oz s ^

it a: Koszé,,.Filmanyag Kereskedelmi és Ipar. K.
Budapest, V. BTádor-nlca 18.

a Budapest-Székesfővárosi Gázmüve*
Abauj és zemplénmegyei kizárólagos egyedárus.tój .

Komiéi kovácsszén, szén, brikett, tűzifa eladás \vaggonrako..„.,.yok
Erdőkitermelést veszim

éves érettségi talál­
kozó. Az 1901. évben a saujhelyi 
piarista főgimnáziumban érettségit 
tett osztálytársak a Hegyaljai Héttel 
kapcsolatban szintén találkozóra gyűl­
nek össze julius 4 én Sátoraljaújhely­
ben. Az annak idején 25 érettségit 
tett osztálytárs közül még 18-an van­
nak életben, akik közül Ujhelyben 
laknak Mattyasovszky Kálmán vm. 
másodfőjegyző, dr, Gáspár Sándor 
ügyvéd, a vármegye területén pedig 
dr. Meczner Béla ny. jógák, tanár 
Sárospatakon és Fejér Andor főszol­
gabíró Tokajban.

— Nagyszabású kiállítást 
rendez a Mansz a Hegyaljai 
Héten. A Magyar Asszonyok Nem­
zeti Szövetségének sátoraljaújhelyi 
és cigándi csoportja a sátoraljaúj­
helyi Hegyaljai Héten junius 1 —8 ig 
a sátoraljaújhelyi állami elemi iskola 
első emeletén nagyszabású és igen 
érdekes háziipari kiállítást rendez, 
amely egyik nevezetessége lesz a 
Hegyaljai Hétnek. A kiállítás délelőtt 
9 órától délután 6 óráig van nyitva.

— Népkonyliasorsj egyek
még kaphatók Fest Zoltán drogériá­
jában.

— Felhívás a vadászokhoz 
és sporl barátokhoz. A Hegy­
aljai Hét rendező bizottsága ez utón 
is felkéri mindazokat a sportbarátokat, 
kiknek birtokában régi vadászfegy­
verek, vadász trófeák, aggancsok, 
agyarak, kitömött állatok stb. vannak, 
hogy azokat kiállítás céljaira átengedni 
és julius 1 ig Kiss Gábor sátoralja­
újhelyi polgári isk. igazgatóhoz el­
juttatni szíveskedjenek.

— Uj bíró Olaszliszkán. 
Olaszliszka község a napokban egy­
hangúlag Bunda Mátyást községi 
bíróvá választotta.

— Nyári időváltozáskor 
nélkülözhetetlen a háznál a valódi 
Dia na-sósborszesz.

AA Ffi
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a'titaTOTT vattát.
TESZ A FA'JŐS FOGRA*

— A sátoraljaújhelyi Ke­
gy esrendi reálgimuázinmban
a beiratások junius hó 25—26-án 
lesznek, d. e. 9 — 12 óráig.

— A Tanítóegyesület hang­
versenye. A Zemplénvármegyei 
Ált. Tanítóegyesület a „Hegyaljai 
Hét" alkalmával julius 3-án d. u. 3 
órai kezdettel Sátoraljaújhelyben a 
Városi Színházban hangversenyt ren­
dez, melynek műsorát helyszűke miatt 
jövő számunkban közöljük.

— A MOVE Rákóczi Uövész 
Egylet népművelési záróün- 
nepélye. A Zemplénvármegyei Move 
Rákóczi Lövész Egylet és az Állami 
elemi iskola 777. sz. cserkészapród 
csapata junius 29-én d. u. 6 órakor 
az ipartestület nagytermében műsoros 
előadást tart.

— Sugár Ödön a Sátoraljaúj­
helyben közkedvelt tánctanár junius 
26-án, kedden délután 5 és este 
8 órai kezdettel az újhelyi Ipartestü­
let szívességből átadott dísztermében 
kezdi tánctanfolyamát. Baba, diák 
és felnőtt kurzusok.

— A sátoraljaújhelyi ön­
kéntes tűzoltók közgyűlése. 
A sátoraljaújhelyi önkéntes Tűzoltó 
Testület junius 29 én d. e. 11 órakor 
őrszobájában (volt csendőr-laktanya) 
rendes közgyűlést tart.

— Ki akar vadászni ? Sze­
rencs nagyközség vadászterületéhez, 
— mely minden oldalról uradalmi 
birtokkal van körülvéve — erdővel 
és kevés kacsázó hellyel is 3—4 va­
dásztársat keresek, akikkel együtt csak 
4—5-en lennénk ezen első oszt. te­
rülethez. A bérlet 5Vz-ed évig tart. 
Bővebb felvilágosítást ad: Simon Jó­
zsef Szerencs.

— Értelemzavard sajtóhiba
került Farkas Andornak múlt szá­
munkban között versébe. „Tanítod” 
helyett „tanított", „megtanítod* he­
lyett „megtanított* szavak olvasan- 
dók, illetve értendők.

— Elhalasztották a Sarlós 
vásári. A julius 2-ára és 3-ára ki­
tűzött országos vásárt juliás 16 és 
17-én tartják meg.

— Gyermekszeren csétlen- 
ség. Makóczy Géza 10 éves Sáros* 
patak-várhomoki kisfiú junius 18-án 
játékközben egy szétszedett traktorra 
zuhant. A szerencsétlen gyermeket 
koponyaalapi csonttöréssel az új­
helyi Erzsébet kórházban ápolják.
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mélyen leszállított árakon csak

SztFUhala Mór SSJSTg Telefon 17. sz.
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II snc ElliDiinyelmüshfidte a diósgyőri hajnalát

(B. S.) A SAC vasárnap, 17-én 
játszotta le utolsó bajnoki futball­
mérkőzését a Diósgyőri AC csapatá­
val. A mérkőzést a DAC 3:2 (2:1) 
arányban nyerte meg.

Az erősen tartalékolt és részint sé­
rült játékosokkal kiálló SAC köny- 
nyelmüen vette a mérkőzést. így a 
DAC az I. félidőben meg is szerzi a 
vezetést Demők révén, 1 :0, Kleer 
kapuelőtti kavarodásból egyenlít, 1:1, 
de Demók újra eredményes 2:1.

A II. félidőben SAC a támadó fél. 
Közben Kleer 11-esét Petrovics kor- 
nerra tolja, majd a DAC szerencsés 
góllal 3: 1 -re jön fel. Ettől kezdve a 
SAC erősen támad, de a SAC csatá­
rok csak egy gólt tudnak szerezni. 
Csatáraink a DAC védelem jó védő 
játékával szemben tehetetlenek voltak. 
A mérkőzést Hajdú vezette.

*

A SAC vasárnap 24-ére program

nélkül maradt, mivel a kassai játékát, 
mint már megírtuk, az ottani rendőr­
hatóság nem engedélyezte. Debecen- 
ben a Bologna—Bocskay középeu­
rópai kupamérkőzés előtt a Debrecen 
és Sátoraljaújhely város váltogatott 
mérkőzést sem sikerült lekötni, mert 
a Bologna—Bocskay mérkőzés előtt 
athletikai versenyt tartanak.

*

Az SMÁVSC vasárnap 17-én a 
SAC—DAC bajnoki mérkőzés előtt 
a DVTK II. csapatával II. osztályú 
bajnoki mérkőzést játszott, melyen 
már a DVTK II. csapata 4:0-ra ve­
zetett, de a MÁV nagyszerű rajtával 
kiegyenlített, sőt majdnem megnyerte 
a mérkőzést.

Az SMÁVSC csapata vasárnap, 
24 én Szerencsen játsza le utolsó 
bajnoki mérkőzését az ottani Cukor­
gyári Sport Egylet csapatával.

Nagyszabású cbkiállitás és műkotorékvcrseny
a hegyaljai Nétcn

A részt venni szándékozók julius 1 ig jelent­
kezzenek Görgey Géza vm. másodfőjegyzőnél

A „Hegyaljai Hét" keretében, jul. 
hó 5-én a sátoraljaújhelyi „Hubertus" 
és a „Zempléni" vadásztársaságok az 
országos magyar foxterrier és tacskó­
tenyésztők egyesületének közreműkö­
désével általános ebkiállitást, továbbá 
mükotorék versenyt, borzra, rókára, 
valamint rendőrkutya és vizsla be­
mutatót rendeznek.

Külön érdekessége lesz az ebki- 
állításnak Kolonics Ferenc budapesti 
ny. detektív „Fix" és „Árgus" nevű 
szenzációsan idomított rendőrkutyái­
nak szereplése. A kitűnő idomító 
bámulatos mutatványokkal fogja iga­
zolni annak lehetőségét, hogy a 
szakszerűen idomitott kutya milyen 
megfizethetetlen szolgálatokra képes.

A rendezőség ezúton is felkéri

mindazon ebtulajdonosokat, akik bár­
milyen fajebek birtokában vannak, 
hogy azokkal az ebkiállitáson részt- 
venni szíveskedjenek és a kiállításon 
való részvételi szándékukat Görgey 
Géza vm. másodfőjegyzőnél (Sátor­
aljaújhely, Vármegyeház) julius hó 
1-ig jelentsék be. Kiállítható bármi­
lyen fajta eb, tekintet nélkül arra, 
van-e származási igazolványa. A ki­
állított és arra érdemes eb díjazásban
rAcypefilnpV

Vidéki kiállítók 50% vasúti és ét­
kezési kedvezményben részesülnek. 
Levélben! megkeresés esetén, részle­
tes felvilágosítással szolgál és kívá­
natra nevezési iveket is küld a ren­
dezőség.

Szenzációs lesz a SBC három sportnapja
A SAC elnöksége az egyesület ne­

gyedévszázados fennállása alkalmá­
ból julius hó 6., 7. és 8 án ünnepé­
lyes sportnapokat rendez. Az ünnep­
ségek sorrendje a következő: Julius 
hó 6., 7. és 8-án: Reggel 8 órai 
kezdettel nemzetközi Lawn-tennisz- 
versenyek a SAC tenniszpályáin.

Julius hó 8 án: Délután fél 1 óra­
kor díszközgyűlés a vármegyei szék­
ház nagytermében. Utána délután 2 
órakor társasebéd a városi Vigadó­
ban; d. u. 4. órakor az európai tor­
nászbajnokságban helyezést nyert 
nyíregyházai hölgy és férfi tornász­
csapat bemutatója a sportpályán ; d. u. 
5 órakor a budapesti amatőr váloga­
tott és sátoraljaújhelyi válogatott fut­
ballcsapatok bemutató mérkőzése a 
sportpályán.

Este 9 órakor táncestély a városi 
Vigadó kerthelyiségében és összes 
termeiben.

A sportnapok iránt máris érthetően 
nagy érdeklődés nyilvánul meg.

MŰVÉSZI KÉPEK
uagyou olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY
Petőfi-ucca 14. szám.

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

Zempléni leventék a miskolci kerületi versenyen
A 7. testnevelési kerület felügyelő­

sége junius 24 én vasárnap reggel 
8 órai kezdettel a Miskolci Vasutas 
Sport Club martintelepi sportpályáján 
(a Tiszai pályaudvar mellett) kerületi 
levente versenyt rendez.

A versenyen Borsod-, Gömör-, 
Abauj-Torna-, Heves-, Zemplén, vala­
mint Jász-nagy-kun-Szolnok várme­
gyék előmérkőzésein győztesekként 
kikerült csapatok fognak küzdeni.

Taktaszada csapatai képviselik 2fi 
résztvevővel. A verseny 4 számra 
tagozódik és pedig: zártrendü oVa 
korlatokra, céllövészetre, buzogány! 
céldobásra, stafétafutásra és külön! 
féle tornász- és birkózó mutatvá! 
nyokra. Ezek között bemutatásra ke' 
rülnek a Budapesten tartott Tornász 
Világbajnokságon bemutatott tornász 
szabadgyakorlatok is, melyeket kb 
500 levente fog egyszerre bemutatni

Zemplénvármegyét Sátoraljaújhely és

SZUTHÜZ
A Fehérvári Huszárokkal 

kedden nyit
a Csokonay Színház

Junius 26-án, kedden este fél 9 
órakor ünnepélyes keretek között 
mutatkozik be a Városi Színházban 
az országosan elismert debreceni 
Csokonai színház együttese.

Kardoss Géza igazgató üdvözlő 
szavai és a Hymnus eléneklése után, 
a vidám, mulatságos operett-újdon­
ság, a „Fehérvári huszárok“ kerül 
színre az operett együttes legkiválóbb 
tagjainak a felléptével.

Junius 27-én szerdán ugyancsak a 
„Fehérváry huszárok“ kerül színre, 
inig csütörtökön a Budapesten 150 
előadást megért legnagyobb vígjáték 
siker: „Helyet az ifjúságnak“ van 
müssorra tűzve, amelyben a vígjáték 
együttes legkiválóbb jagjai mutatkoz­
nak be.

Junius 29 én, pénteken és junius 
30-án szombaton este fél 9 órakor 
a világsikert elért „Bál a Savoybanu 
operett bemutatója lesz, melyben az 
operett együttes minden tagja fellép.

Julius 1-én, vasárnap este a nagy­
sikerű „Fehérvári huszárok*-a\. ismétli 
meg a színház.

Julius 2-án, hétfőn uj rendezésben, 
uj kiállításban a világirodalom leg­
szebb misztériumjátéka: Hugó von 
Hoffmansthál irodalmi remeke „Je- 
dermannu (Akárki) van műsoron a 
drámai együttes bemutatkozásával.

Az egész heti műsorból a közön­
ségnek alkalma lesz megismerni a 
társulat minden egyes tagjának ké­
pességeit s hisszük és reméljük, hogy 
a szeretet és az elismerés tapsai fog­
ják köszönteni a debreceni társulat 
bemutatkozását.

Délutáni előadások :
Junius 29 én pénteken délután fél 

5 órakor, vasárnap délutáni olcsó 
helyárakkal: „Cirkuszhercegnő*.

Junius 30-án szombaton fél 5 óra- 
kor délutáni filléres helyárakkal 
„Szibill“.

Julius 1-én, vasárnap délután fél 
5 órakor, vasárnap délutáni olcsó 
helyárakkal „János vitéz.*

ZempMrmegye területéi,
de lehetőleg a Hegyközön,
(erdész, vagy vadőr családnál)
júliusra vagy augusztusra 8-10 

napos

cserenyaralás
lehetőségét keresem.

Asztalosáé Lévay Adél 
oki. zenetanár Sátoraljaújhely, 
Horthy Miklós-tér 20. (Emelet.)

— Nyilvános árverés a ren­
dőrségen. A m. kir. államrendőrség 
sátoraljaújhelyi kapitányságán a 2 
sz. szobában junius 26-án d e. 9 
órakor nyilvánosan elárverezik az el­
veszett tárgyként kezelt és kihágási 
eljárás során elkobozott ingóságokat 
és lőfegyvereket. Árverési feltételek 
megtudhatók a rendőrségen a hiva­
talos órák alatt.

— Helyreigazítás. Lapunk 
legutóbbi számában „Egy sárospa­
taki szabómester borzalmas öngyil­
kossági kísérlete" címen megjelent 
tudósításunkkal kapcsolatban Vajda 
László szabómester hozzátartozói 
annak közlésére kérték fel szerkesz­
tőségünket, hogy a szabómester nem 
családi viszálykodás miatt, hanem 
idegrohamában követte el tettét.

EPIT5EN
családi házat, gazdasági épületet, Weekend-házat, nyaralót, 

mellékhelyiséget, közfalakat stb. tüzmentes könnyű építésű

„HERAKLIT“-lemezzel
gyors építkezés, azonnal lak­
ható. Bővebb felvilágosítást ad Behyna Testvérek Sátoraljaújhely 

bizományi lerakata

V Amatőr fcnppfeleételeit M óra alatt
legszebben és leggyorsabban készíti

SZABÓ PÁL: fotólaboratóriuma!
Nagyításokat 1—2 Óra alatt készít! Márkás és olcsó JényképczSgépct

Nyomatott a lap.ulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadd Rt. bernivel Sátoraliauii^a^s^ITDr Bogyay Kálmán?
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